[bookmark: _GoBack]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ВОЛОДАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ"

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от 11.01.2024 г.

	N 4-р

Об образовании резервных
избирательных участков
для проведения голосования
и подсчета голосов избирателей
на территории Володарского района
на случай возникновения нештатных ситуаций

В соответствии со статьей 19 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» от 22.05.2002 г. № 67 - ФЗ:
1.Образовать на территории муниципального образования «Володарский муниципальный район Астраханской области» 42 резервных избирательных участка для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на случай возникновения нештатных ситуаций. (Приложение № 1).
2.Сектору информационных технологий организационного отдела администрации муниципального образования «Володарский муниципальный район Астраханской области» (Петрухин) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Володарский муниципальный район Астраханской области».
3. Распоряжение администрации МО «Володарский район» от 22.08.2019 г. № 1021-р «Об образовании резервных избирательных участков для проведения голосования и подсчета голосов избирателей» считать утратившим силу.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
5.Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на и.о. заместителя главы администрации муниципального образования «Володарский муниципальный район Астраханской области» по социальной политике Курмангалиева Х.Б.

Глава муниципального образования
«Володарский район»						        Х.Г. Исмуханов

Приложение №1
к распоряжению администрации
муниципального образования
«Володарский район»
от 11.01.2024 г. № 4-р

С П И С О К
резервных избирательных участков для проведения голосования и подсчета голосов избирателей
на территории Володарского района

	№
избирательного участка, участка референдума
	Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования
	Резервное помещение
на случай возникновения нештатных ситуаций

	601
	п. Володарский, ул.Победы, д.2.
МБУ «Районный центр культуры».
	п. Володарский ул. Н.Курченко, д.3а
МБДОУ «Детский сад «Березка»

	602
	п. Володарский, ул.Суворова, д.3.
МБОУ «Володарская средняя общеобразовательная школа №2».
	п. Володарский ул. Суворова, д.1
администрация МО «Сельское поселение поселок Володарский Володарского района Астраханской области»

	603
	п. Володарский, ул.Суворова, д.7.
МБОУ «Володарская средняя общеобразовательная школа №2» (дополнительное образование).
	п. Володарский ул. Пушкина, д.2
МБДОУ «Детский сад «Березка» здание № 2

	604
	п.Володарский, ул.Победы, д.4.
МБУ «Cпортивный и физкультурно-оздоровительный центр «Олимп».
	п. Володарский ул. Н.Курченко, д.3а
МБДОУ «Детский сад «Березка»

	605
	п.Володарский, ул.Чехова, д.5а.
Володарский филиал ГБПОУ АО «Астраханский государственный политехнический колледж»".
	п. Володарский ул. Пирогова, д.18 Е
МБДОУ «Володарская СОШ №1» здание №1

	606
	п.Трубный, ул.Комсомольская, д.26.
Сельский Дом культуры.
	п. Трубный ул. Гагарина д.1.
МБДОУ «Детский сад «Березка» здание № 4

	607
	п.Костюбе, ул.Набережная, д.2.
Сельский Дом культуры.
	п. Костюбе ул. Гагарина д.11«а»
МКОУ «Костюбинская основная общеобразовательная школа»

	608
	с.Алтынжар, ул.Центральная, д.26.
МКОУ «Алтынжарская средняя общеобразовательная школа им. Курмангазы».
	Автобус
МКОУ «Алтынжарская средняя общеобразовательная школа им. Курмангазы»

	609
	п.Камардан, ул.Гагарина, д.15. Дошкольные группы МКОУ «Алтынжарская средняя общеобразовательная школа им. Курмангазы» в п. Камардан
	Автобус
МКОУ «Алтынжарская средняя общеобразовательная школа им. Курмангазы»

	610
	с.Казенный Бугор, ул.Школьная, д.6.
Филиал МКОУ «Алтынжарская средняя общеобразовательная школа им. Курмангазы» - начальная школа в
с. Казенный Бугор.
	с. Казенный Бугор, ул. Центральная, д. 2
Частный дом главы села Куанышева Т.Г.

	611
	с.Коровье, ул.Юрия Суюнчалиева, д.16в.
Филиал МКОУ «Новинская средняя общеобразовательная школа" в с.Коровье.
	с. Коровье, ул. Юрия Суюнчалиева, д.16в
ФАП

	612
	с.Большой Могой, ул.Советская, д.48.
МКОУ «Цветновская средняя общеобразовательная школа» филиал с. Большой Могой
	с Большой Могой, ул. Победы, д.3.
Сельский Дом культуры

	613
	с.Болдырево, пер.Молодежный, д.12.
МКОУ «Болдыревская основная общеобразовательная школа им.Азербаева Даниила».
	с. Болдырево, ул. Молодежная, д.13
ФАП с. Болдырево

	614
	с.Зеленга, ул.Юбилейная, д.1.
Администрация муниципального образования «Сельское поселение Село Зеленга Володарского муниципального района Астраханской области».
	Автобус
МКОУ «Зеленгинская средняя общеобразовательная школа имени кавалера трех Орденов Славы Н.В. Кашина»

	615
	с.Калинино, ул.Ленина, д.9а.
МКОО «Калининская средняя общеобразовательная школа имени академика Ережепа Мамбетказиева»
	с. Калинино, ул. Набережная, д.18.
ФАП

	616
	с.Лебяжье, ул.Бузанская, д.18в.
МКОУ «Лебяжинская основная общеобразовательная школа».
	с. Лебяжье, ул. Бузанская, д.11а
ФАП

	617
	с.Козлово, ул.Школьная, д.1а.
МБОУ «Козловская средняя общеобразовательная школа».
	Автобус
МКОУ «Козловская средняя общеобразовательная школа»

	618
	с.Шагано-Кондаковка, ул.Мира, д.3/1.
МКОУ «Козловская средняя общеобразовательная школа» начальная школа с.Шагано-Кондаковка.
	с.Шагано-Кондаковка, ул.Мира, д.4/1
ФАП

	619
	с.Тюрино, ул.Набережная, д.19.
МКОУ «Тюринская основная общеобразовательная школа».
	Автобус
МКОУ «Тюринская основная общеобразовательная школа»

	620
	с.Разбугорье, ул.Д.Нурпеисовой, д.36/1.
МКОУ «Козловская средняя общеобразовательная школа»
начальная школа с.Разбугорье.
	с. Разбугорье, ул. Д.Нурпеисовой, д.38/1
ФАП

	621
	с. Ямное, ул.Новоямнинская, д.5.
МКОУ «Козловская средняя общеобразовательная школа»
начальная школа с.Ямное.
	с. Ямное, ул. Молодежная, д.10/3
ФАП

	622
	с.Крутое, ул.Школьная, д.22.
МКОУ «Цветновская средняя общеобразовательная школа» филиал с. Крутое
	с. Крутое ул. Школьная, д. 14
Администрация МО «Сельское поселение Крутовский сельсовет Володарского района Астраханской области»

	623
	с.Маково, ул.Мыльникова, д.24.
Администрация МО «Сельское поселение Маковский сельсовет Володарского района Астраханской области».
	с. Маково, ул. Школьная, д.7
МКОУ «Маковская начальная школа имени Героя Советского Союза Г.С. Мыльникова»

	624
	с.Марфино, ул.Проходная, д.3а.
МКУ ДО «Дом детского творчества» с. Марфино.
	с. Марфино, ул. Мира, д. 2
Административное здание ПМК -2

	625
	с.Марфино, ул.Победы, д.41.
МКОУ «Марфинская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза М.Д. Колосова».
	с. Марфино, ул. Кирова, д. 25
Администрация МО «Сельское поселение Марфинский сельсовет Володарского района Астраханской области»

	626
	с.Мултаново, ул.Центральная, д.10.
МКОУ «Мултановская средняя общеобразовательная школа».
	с. Мултаново, ул. Центральная, д. 13
Мултановская врачебная амбулатория

	627
	с.Блиново, ул.Абая, д.58.
МКОУ «Мултановская средняя общеобразовательная школа» начальная школа с.Блиново.
	с. Блиново, ул. Абая, д. 57А
ФАП

	628
	с.Нововасильево, ул.Жукова, д.25.
МКОУ «Мултановская средняя общеобразовательная школа» с. Нововасильево.
	с. Нововасильево, ул. Кирова, д. 7
ФАП

	629
	с.Новинка, ул.Школьная, д1.
МКОУ «Новинская средняя общеобразовательная школа».
	с. Новинка, ул.Центральная,21
Дом культуры с. Новинка

	630
	с.Новокрасное, ул.Ленина, д.1А.
МКОУ «Новокрасинская основная общеобразовательная школа».
	с. Новокрасное, ул. Советская, д. 17
Администрация МО «Сельское поселение Новокрасинский сельсовет Володарского района Астраханской области»

	631
	с.Новый Рычан, ул.Центральная, д.9.
МКОУ «Новорычанская основная общеобразовательная школа»
	с. Новый Рычан, ул. Советская, д.1.
Администрация МО «Сельское поселение Хуторской сельсовет Володарского района Астраханской области»

	632
	с.Цветное, ул.Молодежная, д.25.
МКОУ «Цветновская средняя общеобразовательная школа»

	с. Цветное ул. Солнечная, д. 7
Администрация МО «Сельское поселение Цветновский сельсовет Володарского района Астраханской области»

	633
	с.Сорочье, ул.И.Алтынсарина, д.63.
МКОУ «Цветновская средняя общеобразовательная школа».
	с. Сорочье ул. А. Кунанбаева, д. 96
ДК с. Сорочье

	634
	п.Винный, Ул.Лати Каримова 6
МКОУ «Винновская ООШ»
	п. Винный, ул. Лати Каримова, д. 6
МКОУ «Винновская основная общеобразовательная школа» дошкольное образование

	635
	с.Сизый Бугор, ул.Советская, д.26.
Административное здание правления колхоза имени Нариманова.
	с. Сизый Бугор, ул. Нариманова, д.172
МКОУ «Сизобугорская средняя общеобразовательная школа им. поэта Мажлиса Утежанова»

	636
	с.Ахтерек, ул.Набережная, д.85.
МКОУ «Яблонская основная общеобразовательная школа»
начальная школа с.Ахтерек.
	с. Ахтерек, ул. Набережная, д. 84
ФАП

	637
	с.Сахма, ул.Заречная, д.71.
МКОУ «Сизобугорская средняя общеобразовательная школа имени поэта Мажлиса Утежанова» (дошкольное образование с.Сахма).
	с. Сахма, ул. Заречная, д. 73А
здание бывшего ДК

	638
	с.Яблонка, ул.Школьная, д.54.
МКОУ «Яблонская основная общеобразовательная школа».
	с. Яблонка, ул. Молодежная, д.  3а
ФАП

	639
	с.Нижняя Султановка,
ул.Школьная, д.7а.
МКОУ «Султановская основная общеобразовательная школа им.Намазбаева Байбулата».
	Автобус
МКОУ «Султановская основная общеобразовательная школа им.Намазбаева Байбулата».

	640
	с.Тишково, ул.Пушкина, д.50.
МКОУ «Тишковская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза П.П. Мурыгина».
	Автобус
МКОУ «Тишковская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза П.П. Мурыгина».

	641
	с.Тулугановка, ул.Молодежная, д.7.
Дом культуры.
	с. Тулугановка, ул. Школьная, д.1.
МКОУ «Алтынжарская средняя общеобразовательная школа им. Курмангазы», филиал с. Тулугановка

	642
	с.Тумак, ул.Боевая, д.1а.
[bookmark: _Hlk155705411]Администрация МО «Сельское поселение Тумакский сельсовет Володарского района Астраханской области».
	С. Тумак, ул. Рабочая, д. 17
МКОУ «Тумакская средняя общеобразовательная школа»

	Верно: